
Dziennik Ustaw Nr 70 1964 Poz. 354 

354 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 7 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji do wykonywania, dozorowania kierowania pracami 
geolog icznymi . 

Na podstawie art . 31 ust. 2 ustawy z dnia 41utego 1994 r. 
- Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowiska , 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 26 sierpnia 1994 r. 
w sprawie kwalifikacji do wykonywania, dozorowania i kie­
rowania pracami geologicznymi (Dz. U. Nr 93, poz. 445) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 2 po wyrazie " podstawowych" dodaje się 
wyrazy " i pospolitych" , 

- pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

,,4) kategoria IV: Poszukiwanie i rozpoznawanie 
zasobów wód podziemnych, solanek, wód 
termalnych, wód leczniczych i o właściwoś­
ciach leczniczych oraz określanie warunków 
hydrogeologicznych dla wydobywania ko­
palin ze złóż, wtłaczania wód do górotworu, 
projektowania odwodnień budowlanych ot­
worami wiertniczymi, projektowania inwes­
tycji mogących zanieczyścić wody podziem­
ne, magazynowania i składowania na powie­
rzchni lub w górotworze substancji oraz 
odpadów, ustanawiania stref ochronnych 
zbiorników wód podziemnych, 

5) kategoria V: Poszukiwanie i rozpoznawanie 
zasobów wód podziemnych oraz określanie 
warunków hydrogeologicznych dla projek­
towania odwodnień budowlanych otworami 
wiertniczymi , projektowania inwestycji mo­
gących zanieczyścić wody podziemne, ma­
gazynowania i składowania na powierzchni 
lub w górotworze substancji oraz odpadów, 
ustanawiania stref ochronnych zbiorników 
wód podziemnych," , 

b) w ust. 2 w pkt 2 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy 
"złoża kopaliny podstawowej"; 

2) w § 22 w ust. 1 średnik zastępuje się kropką i skreśla się 
wyrazy "wysokość opłaty egzaminacyjnej zaokrągla się 
do pełnych setek w górę" ; 

3) w § 23 w ust. 2 dodaje s i ę pkt 3 w brzmieniu : 

,,3) sekretarza - 3,0 % "; 

4) w § 24 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) dyplom ukończenia szkoły wyższej o kierunku in ­
nym niż określone w § 2- 11 , jednakże obejmują ­

cym nauki geologiczne, oraz odbyła co najmniej 
pięcioletnią praktykę w zakres ie w ymaganym dla 
danej kategorii kwalif ikacji , lub"; 

5) po § 27 dodaje się § 27a w brzm ieniu: 

,,§ 27a. Dotychczasow e specja l ności kwa lifikacji geo­
logicznych odpowiad aj ą następującym ka tego ­
riom objętym rozporządzeniem : 

1) specja l ność nr 01 - odpow iada kategorii I, 

2) specjalność nr 02 - odpowiada kategorii II 
i III , 

3) specjalność nr 03 odpowiada kate-
gorii III , 

4) specjalność nr 04 odpowiada kate -
gorii IV, 

5) specjalność nr 05 - odpowiada kategorii V, 

6) specjalność nr 06 odpowiada kate-
gorii VI , 

7) specjalność nr 07 
gorii VII , 

odpowiada kate -

8) specjalność nr 08, 09 i 10 - odpowiada 
kategorii XI. 

9) specjalność nr 11 i 13 - odpowiada kate -
gorii IX, 

10) specjalność nr 12 odpowiada kate -
gorii X, 

11 ) specjalność nr 14 odpowiada kate-
gorii XIL"; 

6) w załączniku do rozporządzenia , we wzorze świadectwa 

dla kategorii XI , po wyrazach " badań geofizycznych" 
przecinek zastępuje się kropką i skreśla się wyrazy 
" wykonywanych poza obszarem górniczym". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : S. Żelichowski 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , tel. : 694-67 -52, 694-67 -50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62 -06. 

T/oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A. , Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2350· 1300-95. ISSN 0867 -3411 Cena 2 zł 64 gr (26400 zł) 




